«Солтустж Каза кета н облысы
эк1мд1гшщ были баскармасы»

коммуналдык мемлекетпк
мекемесшщ «Ескл ауданыныц

бйпм бол!мЬ> коммуналдык
мемлекетпк мекемес!

«Александровка непзй мектебЬ>
коммуналдык мемлекетпк

мекемес!

БУЙРЫК

01.09.2023
Александровка ауылы

О создании Психологической службы

Коммунальное государственное
учреждение «Александровская

основная школа» коммунального
государственного учреждения

«Отдел образования Есильского
района» коммунального

государственного учреждения
«Управление образования акимата

Северо-Казахстанской области»

ПРИКАЗ

№ 84 - о.д,
село Александровка

В соответствии со статьей 65 Закона Республики Казахстан «О правовых
актах», на основании приказа Министерства просвещения Республики Казахстан
№ 377 от 25 августа 2022 года «Об утверждении Правил деятельности
психологической службы в организациях среднего образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать Психологическую службу в коммунальном государственном
учреждении «Александровская основная школа» коммунального государственного
учреждения «Отдел образования Есильского района» коммунального
государственного учреждения «Управление образования акимата Северо-
Казахстанской области»в составе:
Сметанкина Валентина Анатольевна - заместитель директора по воспитательной
работе;
Досатаева Ботагоз Умурзаковна - социальный педагог, педагог-психолог.

2.Утвердить должностные обязанности специалистов Психологической
службы в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Казахстан от 13 июля 2009 года № 338 «Об утверждении Типовых
квалификационных характеристик должностей педагогов», согласно приложению.

3.Классные руководители, воспитатели, педагоги-предметники участвуют в
процессе психолого-педагогического сопровождения обучающихся и
воспитанников и взаимодействуют с родителями и иными законными
представителями в соответствии с должностными обязанностями.

ием настоящего приказа возложить на заместителя
юте Сметанкину Валентину Анатольевну.

4. Контроль за
директора по восп

Директор'О

Ознакомлена:

Т.Кошкимбаева

Сметанкина В. А.

Ознакомлена: Досатаева Б.У.